УИД 16MS0043-01-2022-000775-18
                                                                                                       Дело № 5-8-161/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года

                                                            город Казань
Мировой   судья судебного участка №8 по Приволжскому судебному   району г.Казани Республики Татарстан Ахметова Ф.Д., рассмотрев административный материал по ст.20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Рафиковой Л.К. /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

Рафикова Л.К. /данные изъяты/. постановлением по делу об административном правонарушении, привлечена к административной ответственности по п.2 ст.8.14 Закона г.Москвы №45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях», и подвергнута административному наказанию в виде штрафа в размере 5.000 рублей. Данное постановление вступило в законную силу, однако в предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях срок Рафикова Л.К. административный штраф не оплатила.

В судебное заседание Рафикова Л.К., будучи надлежащим образом извещенной, не явилась, ходатайств об отложении дела не заявляла. Суду представила документы об оплате штрафа /данные изъяты/.
Суд расценивает данные действия Рафикова Л.К., как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Вина Рафиковой Л.К. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела, а именно:

-протоколом об административном правонарушении  /данные изъяты/., в котором изложены обстоятельства дела и не оспаривается сущность правонарушения,

- копией постановления от /данные изъяты/. и сведениями о направлении постановления,
- извещением от /данные изъяты/.,

- сведениями о неоплаченном штрафе.
Своими действиями Рафикова Л.К. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Назначение административного наказания должно основываться на данных, подтверждающих действительную необходимость применения к лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в пределах нормы, предусматривающей ответственность за административное правонарушение, именно той меры государственного принуждения, которая с наибольшим эффектом достигала бы целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых противоправных деяний, а также ее соразмерность в качестве единственно возможного способа достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках административного судопроизводства.

При назначении административного наказания Рафиковой Л.К. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя и состояние ее здоровья, оплату штрафа на момент рассмотрения дела.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность Рафиковой Л.К., судом не установлено.

Исходя из изложенного, суд полагает необходимым назначить Рафиковой Л.К. административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 4.1, 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

 Рафикову Л.К. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 10.000 (десять тысяч) рублей.

        Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, сч.№40102810445370000079, сч.№03100643000000011100, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан банка России // УФК по РТ г.Казань, ОКТМО 92701000001, КБК
73111601203019000140, УИН /данные изъяты/. Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева,35, до истечения 60 дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья                                                                                  Ф.Д.Ахметова
2